

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.





## 1981, grudzień 17 Teleks nr 438

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749  
maszynopis*

W dniu dzisiejszym w woj. legnickim zakończona została (przy użyciu siły) akcja strajkowa w Zakładach Górniczych „Rudna”. Część górników udała się pieszo do Polkowic, gdzie zostali rozproszeni. Kierownictwo akcji strajkowej ukryło się w kościele. Z posiadanych informacji wynika, że podjęto decyzję o niepodjęciu pracy do 20.12.br. w tym dniu mają być podjęte przez Komitet strajkowy dalsze działania.

Nadal działa komitet strajkowy w Hucie Miedzi „Głogów” – załoga pracuje. W dwóch przypadkach udaremniono przygotowania do strajku (Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Milana” Oddział w Głogowie i „Renifer” w Chojnowie). W pierwszym z wymienionych zakładów notuje się duży niepokój – mężowie pracownicy są w większości zatrudnieni w ZG „Rudna”. Kolportowane są [przez działaczy Solidarności fałszywe informacje] [plotki] o nadużyciu siły przy rozwiązaniu strajku w tym zakładzie. W Głogowie nadal rozpowszechniane są ulotki, natomiast w Jaworze kolportowany był „Biuletyn Solidarności Dolnośląskiej”. Osoby rozprowadzające te materiały zostały zatrzymane. Notuje się wypadki włamań do sklepów, z tym że traktowane jest to jako forma protestu przeciw godzinie milicyjnej (ze sklepów niczego nie zabrano).

Mimo trudnej sytuacji jest pewne ożywienie pracy partyjnej. W dniu dzisiejszym odbyły się posiedzenia plenarne 2 instancji oraz narady i zebrania partyjne [we wszystkich pięciu Rej. Pracy Podst.], na których wytyczono zadania na najbliższe dni. Zgodnie z zaleceniem Sekretariatu KW przystąpiono do weryfikacji aktywu politycznego i gospodarczego oraz analizowane są postawy członków plenów i egzekutyw instancji zakładowych. Obserwuje się duże ożywienie i chęć pomocy ze strony starych doświadczonych działaczy. W coraz szerszym stopniu do prac organizacyjno-propagandowych wykorzystywani są członkowie oddziałów samoobrony i ORMO. W zakładach pracy i miastach podjęto akcję likwidowania pozostałości po propagandzie „Solidarności”. W Ścinawie odbyło się posiedzenie Komisji Współdziałania PZPR, ZSL i SD.

Postanowiono kontynuować prace na rzecz tworzenia FPN.

Sekretariat KW odwołał z funkcji I sekretarza KG PZPR w Pęcławiu z jednoczesnym wydaleniem go z partii (poważne naruszenie dyscypliny służbowej). Do WKKP przekazano sprawę jednego z członków Plenum KW (udział w strajku).

Egzekutywa KM PZPR w Legnicy odwołała ze swego składu b. I sekretarza i sekretarza KM oraz jednego członka egzekutywy.



[Wojewódzki Komitet Obrony odwołał ze stanowiska dyr. Fabryki Wyrobów Metalowych w Jaworze. Decyzja ta spotkała się z akceptacją załogi.]

Handel, komunikacja, służby komunalne pracują bez zakłóceń. Poprawie ulega skup żywca. Rolnicy podkreślają, że poziom skupu zbóż zależy przede wszystkim od zabezpieczenia rytmicznych dostaw węgla.

W rozmowach i dyskusjach wskazuje się na potrzebę wdrożenia w okresie trwania stanu wojennego reformy gospodarczej i zmiany cen.

*[Podpis odręczny, tekst nieczytelny]*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023